
 

 

ANO XX | Nº 1295 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 24 de novembro de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

EDUCAÇÃO ............................................................................................................  03 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1295 | 24/11/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 11313/2025 
 

“Dispõe sobre a Criação da Comissão Avaliativa do Festival Multicultural e Nomeação de seus Membros”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica instituída, por meio desta Portaria, a Comissão Avaliativa do Festival Multicultural da Estância de Socorro, com 

a finalidade de analisar, avaliar e selecionar as propostas artísticas e culturais inscritas para a participação na próxima edição 

do Festival.                   

                   

Art. 2º - A Comissão terá como principais atribuições: 

I. Analisar o mérito, a relevância cultural, a viabilidade técnica e a adequação das propostas ao tema do Festival. 

II. Elaborar a lista final de classificação e seleção dos participantes. 

II. Zelar pela transparência e ética em todas as etapas do processo de avaliação. 

 

Art. 3º - Ficam nomeados para compor a Comissão Avaliativa do Festival Multicultural os seguintes membros: 

- Isabela Bertoletti 

- Giuliana Ap. Macedo 

- Fábio dos Santos Godoy 

- Luiz Sérgio Fernandes Franco 

- Felipe Ap. Mello 

 

Art. 4º - O prazo de vigência desta Comissão estende-se até a homologação do resultado final da seleção e a publicação 

oficial dos participantes do Festival. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de novembro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11314/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Análise para a Contratação de Empresa para a Aquisição de Uniformes 

Escolares para o ano de 2026, visando atender a Lei Municipal nº 4836, de 22/11/2024 que autoriza o fornecimento 

de uniforme escolar para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Socorro”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Análise para a Contratação de Empresa para a Aquisição de Uniformes Escolares para 

o ano de 2026, visando atender a Lei Municipal nº 4836, de 22/11/2024 que autoriza o fornecimento de uniforme escolar para 

os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Socorro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e 

descritas no Anexo I – Termo Referência do Edital, composta pelos seguintes membros: 

 

- Aline Silveira Craveiro- matrícula nº 2596-08 

- Silvana Lopes Bonetti – matrícula nº 16.55-01 

- Patrícia Cristina Gonçalves – matrícula nº 2655-01 

- Marisa Rosa Ferreira – matrícula nº 1233-01 

- Igor Augusto Leite Teixeira – matrícula 2512-01               

     

                   



 

 

ANO XX | Nº 1295 | 24/11/2025 | Página 3 

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de novembro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

EDUCAÇÃO 

 

ACÚMULO DE CARGO 
 

- Ato Decisório nº 33/2025 – MELINA ROSTIROLLA SARAGIOTO, RG 40.037.874-7, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – Titular de Emprego em exercício na EM Coronel Olímpio Gonçalves dos Reis, Prefeitura Municipal da Estância de 

Socorro/SP e PROFESSOR ADJUNTO I, em exercício na EM Maria Paiva Mantovani, Prefeitura Municipal da Estância de 

Socorro/SP. Acúmulo legal. 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se 

encontra aberto o seguinte processo: 

 

(Republicação, devido reabertura de prazo) 

PROCESSO Nº 114/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025 (MODO DE DISPUTA 

ABERTO/FECHADO). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

engenharia, com fornecimento de equipamentos devidamente instalados, visando a “Construção de 

Auditório Multiuso no Parque da Cidade “João Orlandi Pagliusi” – 4ª Etapa – Sistema de Ar Condicionado, 

neste Município de Socorro/SP, a serem adquiridos através do Convênio de nº 060/2023 que entre si celebram 

o Estado de São Paulo, pela Secretaria de Turismo e Viagens, e o Munícipio de Socorro, conforme 

especificações contidas no Anexo II do edital – Termo de Referência, Memorial Descritivo, Planilha 

Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Envio das Propostas iniciais 

e documentos de habilitação: De 25/11/2025 às 10h à 10/12/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da 

Sessão Pública: 10/12/2025, às 9h10m. 

 

(Republicação, devido reabertura de prazo) 

PROCESSO Nº 115/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 (MODO DE DISPUTA 

ABERTO/FECHADO). Objeto: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de equipamento de 

som e iluminação devidamente instalados a serem adquiridos através do Convênio nº 060/2023, visando a 

“Construção de Auditório Multiuso no Parque da Cidade “João Orlandi Pagliusi” – 4ª Etapa, neste Município 

de Socorro/SP, conforme especificações contidas no Anexo II do edital – Termo de Referência, Memorial 

Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Envio 

das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 25/11/2025 às 10h à 11/12/2025 até às 9h, Data e Hora 

da Abertura da Sessão Pública: 11/12/2025, às 9h10m. 

 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 19 de novembro de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1295 | 24/11/2025 | Página 4 



 

 

ANO XX | Nº 1295 | 24/11/2025 | Página 5 

 



 

 

ANO XX | Nº 1295 | 24/11/2025 | Página 6 



 

 

ANO XX | Nº 1295 | 24/11/2025 | Página 7 

 


		2025-11-24T15:44:19-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




